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THE SYLLABUS OF THE PROGRAMME “URBAN AGRICULTURE”

Master level, 120 ECTS

	Year I

	Semester I
	SST
	

	No.
	C/E
	Subjects
	L
	T
	ECTS
	Lecturer 

	1
	C
	Urban agriculture: introduction, history and evolution
	2
	2
	5
	

	2
	C
	Urban food system
	2
	2
	5
	

	3
	C
	Entrepreneurship and urban demands
	2
	2
	5
	

	4
	C
	Urban Ecology
	2
	1
	4
	

	5
	C
	Precision agriculture and smart food production
	2
	1
	4
	

	6
	C
	Experimental Statistics 
	2
	1
	4
	

	7
	C
	Research Methodology 
	2
	1
	3
	

	Total
	
	14
	10
	30
	

	Semester II

	1
	C
	Processing of fruits and vegetables
	2
	2
	6
	

	2
	C
	Urban horticulture production
	2
	2
	6
	

	3
	C
	Technology and engineering in urban environment
	2
	2
	6
	

	
	E
	Planning and urban design 
	1
	1
	3
	

	
	E
	Cultivation of aromatic and medicinal plants
	1
	1
	3
	

	
	E
	Information science and communication 
	1
	1
	3
	

	
	E
	Urban beekeeping 
	1
	1
	3
	

	
	E
	Plant protection in urban agriculture 
	1
	1
	3
	

	
	E
	Urban agriculture production systems
	1
	1
	3
	

	Total
	
	10
	10
	30
	

	Semester III

	
	
	Problem Based Learning (PBL)
	
	
	
	

	
	C
	Tree architecture (PBL)
	2
	2
	6
	

	
	C
	Food processing for urban gardeners (PBL)
	2
	2
	6
	

	
	C
	Urban vegetable gardening (PBL)
	2
	2
	6
	

	
	C
	Internship 
	4
	6
	12
	

	Total
	
	10
	10
	30
	

	Semester IV

	
	C
	Master Theses
	
	
	30
	

	Total
	
	
	
	30
	

	Explanation for acronyms used: ; C-compulsory subjects’-E- elective subjects; SST-load in hours per week; L-Lectures; T- Exercises; EECTS Credit Transfer System in Europe


(PBL challenges students to learn through engagement in a real problem. It develops both problem solving strategies and disciplinary knowledge bases and skills by placing students in the active role of problem-solvers)
SYLLABUSI I PROGRAMIT STUDIMOR “BUJQËSIA URBANE”

Master shkencor, 120 ECTS

	Viti I

	Semestri I
	Orët / Javët
	

	Nr.
	O/Z
	Lënda 
	L
	U
	ECTS
	Ligjërues 

	1
	O
	Bujqësia Urbane: Hyrje, historiku dhe zhvillimi
	2
	2
	5
	

	2
	O
	Sistemi i ushqimit urban 
	2
	2
	5
	

	3
	O
	Ndërmarrësi dhe kërkesat urbane
	2
	2
	5
	

	4
	O
	Ekologjia urbane
	2
	1
	4
	

	5
	O
	Bujqësia precize dhe prodhimi i zgjuar i ushqimit
	2
	1
	4
	

	6
	O
	Statistikë
	2
	2
	4
	

	7
	O
	Metodologjia e Hulumtimit 
	1
	1
	3
	

	Gjithsej
	
	13
	11
	30
	

	Semestri  II

	1
	O
	Përpunimi i frutave dhe perimeve 
	2
	2
	6
	

	2
	O
	Prodhimi i hortikulturës urbane 
	2
	2
	6
	

	3
	O
	Teknologjia dhe inxhinieria në mjedisin urban
	2
	2
	6
	

	
	Z
	Planifikimi dhe dizajnimi urban  
	1
	1
	3
	

	
	Z
	Kultivimi i bimëve aromatike dhe medicinale
	1
	1
	3
	

	
	Z
	Shkenca e informacionit  dhe komunikimi
	1
	1
	3
	

	
	Z
	Bletaria urbane 
	1
	1
	3
	

	
	Z
	Mbrojtja e Bimëve në bujqësinë organike 
	1
	1
	3
	

	
	Z
	Sistemet e prodhimit të bujqësisë urbane 
	1
	1
	3
	

	Gjithsej
	
	10
	10
	30
	

	Semestri III

	
	
	Mësimi i bazuar në zgjidhje te problemit (PBL)
	
	
	
	

	
	O
	Arkitektura e bimëve drunore (PBL)
	2
	2
	6
	

	
	O
	Përpunimi i ushqimit për kopshtet urbane (PBL)
	2
	2
	6
	

	
	O
	Prodhimi i perimeve në kopshtet urbane (PBL)
	2
	2
	6
	

	
	O
	Praktike
	4
	6
	12
	

	Gjithsej
	
	10
	10
	30
	

	Semestri IV

	
	O
	Punimi i temës se masterit
	
	
	30
	

	Gjithsej
	
	
	
	30
	

	Shpjegim për shkurtesat e përdorura: Lëndët O - të detyrueshme; Z - lëndët zgjedhore; Ngarkesa SST në orë për javë; L-Ligjërata; U- Ushtrime; Sistemi i Transferimit të Kredive ECTS në Evropë


(PBL sfidon studentët të mësojnë përmes angazhimit në një problem real. PBL zhvillon strategji për zgjidhjen e problemeve si dhe baze dhe aftësi të njohurive disiplinore duke i vendosur studentët në rolin aktiv të zgjidhësve të problemeve)
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